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실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 전체

여성가족정책관 630,386,999 652,211,304 △21,824,305

국 356,167,178 377,011,528 △20,844,350

균 14,808,000 14,808,000 0

기 28,229,995 27,179,590 1,050,405

특 300,000 300,000 0

도 230,881,826 232,912,186 △2,030,360

여성가족정책관 630,386,999 652,211,304 △21,824,305

국 356,167,178 377,011,528 △20,844,350

균 14,808,000 14,808,000 0

기 28,229,995 27,179,590 1,050,405

특 300,000 300,000 0

도 230,881,826 232,912,186 △2,030,360

여성가족정책 42,057,309 40,454,028 1,603,281

국 11,962,938 11,562,938 400,000

기 15,618,006 14,557,051 1,060,955

특 300,000 300,000 0

도 14,176,365 14,034,039 142,326

여성권익증진 5,243,591 5,204,854 38,737

국 205,835 205,835 0

기 3,100,011 3,073,813 26,198

특 300,000 300,000 0

도 1,637,745 1,625,206 12,539

성매매피해자지원시설기능보강 36,174 33,249 2,925

기 27,826 25,576 2,250

도 8,348 7,673 675

403 자치단체등자본이전 36,174 33,249 2,925

기 27,826 25,576 2,250

도 8,348 7,673 675

01 자치단체자본보조 36,174 33,249 2,925

□성매매피해자지원시설기능보강

36,174 33,249 2,925경정 36,174,000원

기 27,826 25,576 2,250

도 8,348 7,673 675

성폭력피해자의료비간병비지원 58,883 47,597 11,286

기 52,175 42,175 10,000

도 6,708 5,422 1,286

308 자치단체등이전 58,883 47,597 11,286

기 52,175 42,175 10,000

도 6,708 5,422 1,286

01 자치단체경상보조금 58,883 47,597 11,286

□성폭력피해자의료비지원 57,755 46,469 11,286경정 57,755,000원

기 51,175 41,175 10,000

도 6,580 5,294 1,286

여성긴급전화1366센터운영지원 527,386 506,230 21,156

기 248,693 238,115 10,578

도 278,693 268,115 10,578

307 민간이전 527,386 506,230 21,156



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 여성권익증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 248,693 238,115 10,578

도 278,693 268,115 10,578

10 사회복지시설법정운영비보조 527,386 506,230 21,156

□여성긴급전화1366운영지원

527,386 506,230 21,156경정 527,386,000원

기 248,693 238,115 10,578

도 278,693 268,115 10,578

가정폭력피해자보호시설운영지원(시군) 201,170 197,800 3,370

기 180,914 177,544 3,370

도 20,256 20,256 0

308 자치단체등이전 201,170 197,800 3,370

기 180,914 177,544 3,370

도 20,256 20,256 0

01 자치단체경상보조금 201,170 197,800 3,370

□가정폭력피해자보호시설입소자중비수급자생계

비지원 23,370 20,000 3,370경정 23,370,000원

기 23,370 20,000 3,370

건강한가족문화조성 19,867,016 18,302,472 1,564,544

국 9,022,477 8,622,477 400,000

기 7,521,445 6,486,688 1,034,757

도 3,323,094 3,193,307 129,787

아이돌봄지원사업(시군) 9,757,778 9,306,348 451,430

국 8,646,132 8,246,132 400,000

도 1,111,646 1,060,216 51,430

308 자치단체등이전 9,757,778 9,306,348 451,430

국 8,646,132 8,246,132 400,000

도 1,111,646 1,060,216 51,430

01 자치단체경상보조금 9,757,778 9,306,348 451,430

□아이돌봄지원 9,757,778 9,306,348 451,430경정 9,757,778,000원

국 8,646,132 8,246,132 400,000

도 1,111,646 1,060,216 51,430

공동육아나눔터운영 316,000 347,600 △31,600

기 280,000 308,000 △28,000

도 36,000 39,600 △3,600

308 자치단체등이전 316,000 347,600 △31,600

기 280,000 308,000 △28,000

도 36,000 39,600 △3,600

01 자치단체경상보조금 316,000 347,600 △31,600

□공동육아나눔터운영 316,000 347,600 △31,600경정 316,000,000원

기 280,000 308,000 △28,000

도 36,000 39,600 △3,600

한부모가족자녀양육비등지원 5,637,254 4,505,540 1,131,714

기 5,243,957 4,191,200 1,052,757

도 393,297 314,340 78,957

308 자치단체등이전 5,637,254 4,505,540 1,131,714

기 5,243,957 4,191,200 1,052,757



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 여성가족정책

단위: 건강한가족문화조성 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 393,297 314,340 78,957

01 자치단체경상보조금 5,637,254 4,505,540 1,131,714

□한부모가족자녀양육비등지원

5,637,254 4,505,540 1,131,714경정 5,637,254,000원

기 5,243,957 4,191,200 1,052,757

도 393,297 314,340 78,957

한부모가족복지시설기능보강 37,705 24,705 13,000

기 29,004 19,004 10,000

도 8,701 5,701 3,000

403 자치단체등자본이전 37,705 24,705 13,000

기 29,004 19,004 10,000

도 8,701 5,701 3,000

01 자치단체자본보조 37,705 24,705 13,000

□한부모가족복지시설기능보강

37,705 24,705 13,000경정 37,705,000원

기 29,004 19,004 10,000

도 8,701 5,701 3,000

보육아동권익증진 477,199,478 478,585,581 △1,386,103

국 290,502,262 291,709,298 △1,207,036

도 186,697,216 186,876,283 △179,067

보육서비스지원 470,710,669 473,694,932 △2,984,263

국 285,892,420 288,276,656 △2,384,236

도 184,818,249 185,418,276 △600,027

보육교직원인건비지원 50,299,078 50,854,999 △555,921

국 34,458,000 34,808,000 △350,000

도 15,841,078 16,046,999 △205,921

308 자치단체등이전 50,299,078 50,854,999 △555,921

국 34,458,000 34,808,000 △350,000

도 15,841,078 16,046,999 △205,921

01 자치단체경상보조금 50,299,078 50,854,999 △555,921

□보육교직원인건비지원

50,299,078 50,854,999 △555,921경정 50,299,078,000원

국 34,458,000 34,808,000 △350,000

도 15,841,078 16,046,999 △205,921

보육교직원처우개선 29,620,888 28,228,154 1,392,734

국 20,340,900 19,328,332 1,012,568

도 9,279,988 8,899,822 380,166

308 자치단체등이전 29,620,888 28,228,154 1,392,734

국 20,340,900 19,328,332 1,012,568

도 9,279,988 8,899,822 380,166

01 자치단체경상보조금 29,620,888 28,228,154 1,392,734

□보육교직원처우개선 29,620,888 28,228,154 1,392,734경정 29,620,888,000원

국 20,340,900 19,328,332 1,012,568

도 9,279,988 8,899,822 380,166

영유아보육료지원 222,803,356 216,527,204 6,276,152

국 179,406,000 174,390,000 5,016,000



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 43,397,356 42,137,204 1,260,152

308 자치단체등이전 222,803,356 216,527,204 6,276,152

국 179,406,000 174,390,000 5,016,000

도 43,397,356 42,137,204 1,260,152

01 자치단체경상보조금 222,803,356 216,527,204 6,276,152

□영유아보육료지원 222,803,356 216,527,204 6,276,152경정 222,803,356,000원

국 179,406,000 174,390,000 5,016,000

도 43,397,356 42,137,204 1,260,152

가정양육수당지원 55,194,563 65,255,934 △10,061,371

국 44,404,000 52,438,000 △8,034,000

도 10,790,563 12,817,934 △2,027,371

308 자치단체등이전 55,194,563 65,255,934 △10,061,371

국 44,404,000 52,438,000 △8,034,000

도 10,790,563 12,817,934 △2,027,371

01 자치단체경상보조금 55,194,563 65,255,934 △10,061,371

□가정양육수당지원 55,194,563 65,255,934 △10,061,371경정 55,194,563,000원

국 44,404,000 52,438,000 △8,034,000

도 10,790,563 12,817,934 △2,027,371

공공형어린이집 5,769,056 5,750,856 18,200

국 4,609,392 4,595,392 14,000

도 1,159,664 1,155,464 4,200

308 자치단체등이전 5,769,056 5,750,856 18,200

국 4,609,392 4,595,392 14,000

도 1,159,664 1,155,464 4,200

01 자치단체경상보조금 5,769,056 5,750,856 18,200

□공공형어린이집지원 5,769,056 5,750,856 18,200경정 5,769,056,000원

국 4,609,392 4,595,392 14,000

도 1,159,664 1,155,464 4,200

시간차등형보육사업(직접) 33,804 32,600 1,204

국 16,902 16,300 602

도 16,902 16,300 602

307 민간이전 33,804 32,600 1,204

국 16,902 16,300 602

도 16,902 16,300 602

10 사회복지시설법정운영비보조 33,804 32,600 1,204

□시간차등형보육사업관리기관운영

33,804 32,600 1,204경정 33,804,000원

국 16,902 16,300 602

도 16,902 16,300 602

시간차등형보육사업(지원) 478,684 533,945 △55,261

국 376,098 419,504 △43,406

도 102,586 114,441 △11,855

308 자치단체등이전 478,684 533,945 △55,261

국 376,098 419,504 △43,406

도 102,586 114,441 △11,855

01 자치단체경상보조금 478,684 533,945 △55,261



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 보육서비스지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

□시간차등형보육지원 478,684 533,945 △55,261경정 478,684,000원

국 376,098 419,504 △43,406

도 102,586 114,441 △11,855

어린이집환경개선 6,488,809 4,890,649 1,598,160

국 4,609,842 3,432,642 1,177,200

도 1,878,967 1,458,007 420,960

어린이집확충 2,312,820 1,038,820 1,274,000

국 1,779,092 799,092 980,000

도 533,728 239,728 294,000

403 자치단체등자본이전 2,312,820 1,038,820 1,274,000

국 1,779,092 799,092 980,000

도 533,728 239,728 294,000

01 자치단체자본보조 2,312,820 1,038,820 1,274,000

□어린이집확충사업 2,312,820 1,038,820 1,274,000경정 2,312,820,000원

국 1,779,092 799,092 980,000

도 533,728 239,728 294,000

어린이집환경개선 503,100 3,136,329 △2,633,229

국 387,000 2,618,550 △2,231,550

도 116,100 517,779 △401,679

403 자치단체등자본이전 503,100 3,136,329 △2,633,229

국 387,000 2,618,550 △2,231,550

도 116,100 517,779 △401,679

01 자치단체자본보조 503,100 3,136,329 △2,633,229

□어린이집환경개선 503,100 3,136,329 △2,633,229경정 503,100,000원

국 387,000 2,618,550 △2,231,550

도 116,100 517,779 △401,679

공보육기능강화 763,800 696,000 67,800

403 자치단체등자본이전 367,800 300,000 67,800

01 자치단체자본보조 367,800 300,000 67,800

□장난감도서관설치 217,800 120,000 97,800

□영유아통합놀이시설설치 150,000 180,000 △30,000

경정 217,800,000원

경정 150,000,000원

어린이집공기청정기보급 2,633,229 0 2,633,229

국 2,231,550 0 2,231,550

도 401,679 0 401,679

403 자치단체등자본이전 2,633,229 0 2,633,229

국 2,231,550 0 2,231,550

도 401,679 0 401,679

01 자치단체자본보조 2,633,229 0 2,633,229

□어린이집공기청정기보급 2,633,229 0 2,633,229

국 2,231,550 0 2,231,550

도 401,679 0 401,679

어린이집통학차량잠자는아이확인장치설치 256,360 0 256,360

국 197,200 0 197,200

도 59,160 0 59,160



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 보육아동권익증진

단위: 어린이집환경개선 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

403 자치단체등자본이전 256,360 0 256,360

국 197,200 0 197,200

도 59,160 0 59,160

01 자치단체자본보조 256,360 0 256,360

□어린이집통학차량잠자는아이확인장치설치 256,360 0 256,360

국 197,200 0 197,200

도 59,160 0 59,160

건전한아동육성및보호 75,589,054 98,046,063 △22,457,009

국 53,125,463 73,162,777 △20,037,314

기 2,840,331 2,850,881 △10,550

도 19,623,260 22,032,405 △2,409,145

가정위탁및입양지원 2,170,522 2,188,340 △17,818

국 65,755 61,355 4,400

기 930,128 940,278 △10,150

도 1,174,639 1,186,707 △12,068

입양촉진지원 49,542 58,200 △8,658

307 민간이전 33,342 42,000 △8,658

06 보험금 33,342 42,000 △8,658

□입양아동상해보험료지원 33,342 42,000 △8,658경정 33,342,000원

입양아동가족지원 1,049,714 1,061,170 △11,456

기 930,128 940,278 △10,150

도 119,586 120,892 △1,306

308 자치단체등이전 1,049,714 1,061,170 △11,456

기 930,128 940,278 △10,150

도 119,586 120,892 △1,306

01 자치단체경상보조금 1,049,714 1,061,170 △11,456

□입양아동가족지원 1,049,714 1,061,170 △11,456경정 1,049,714,000원

기 930,128 940,278 △10,150

도 119,586 120,892 △1,306

가정위탁아동상해보험료지원 52,936 65,650 △12,714

국 37,055 45,955 △8,900

도 15,881 19,695 △3,814

307 민간이전 52,936 65,650 △12,714

국 37,055 45,955 △8,900

도 15,881 19,695 △3,814

06 보험금 52,936 65,650 △12,714

□가정위탁아동상해보험료지원

52,936 65,650 △12,714경정 52,936,000원

국 37,055 45,955 △8,900

도 15,881 19,695 △3,814

입양가정위탁아동심리치료지원 32,390 17,380 15,010

국 28,700 15,400 13,300

도 3,690 1,980 1,710

308 자치단체등이전 32,390 17,380 15,010

국 28,700 15,400 13,300



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 가정위탁및입양지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,690 1,980 1,710

01 자치단체경상보조금 32,390 17,380 15,010

□입양가정위탁아동심리치료지원

32,390 17,380 15,010경정 32,390,000원

국 28,700 15,400 13,300

도 3,690 1,980 1,710

아동권익·복지증진 73,418,532 95,857,723 △22,439,191

국 53,059,708 73,101,422 △20,041,714

기 1,910,203 1,910,603 △400

도 18,448,621 20,845,698 △2,397,077

시설아동건전육성 1,826,217 1,868,217 △42,000

308 자치단체등이전 1,653,217 1,695,217 △42,000

01 자치단체경상보조금 1,653,217 1,695,217 △42,000

□퇴소아동자립정착금 93,000 135,000 △42,000경정 93,000,000원

학대피해아동쉼터운영 579,571 580,151 △580

기 399,704 400,104 △400

도 179,867 180,047 △180

308 자치단체등이전 579,571 580,151 △580

기 399,704 400,104 △400

도 179,867 180,047 △180

01 자치단체경상보조금 579,571 580,151 △580

□학대피해아동쉼터운영 579,571 580,151 △580경정 579,571,000원

기 399,704 400,104 △400

도 179,867 180,047 △180

아동발달지원계좌지원 1,376,298 1,242,557 133,741

국 1,219,500 1,101,000 118,500

도 156,798 141,557 15,241

308 자치단체등이전 1,376,298 1,242,557 133,741

국 1,219,500 1,101,000 118,500

도 156,798 141,557 15,241

01 자치단체경상보조금 1,376,298 1,242,557 133,741

□아동발달지원계좌지원 1,376,298 1,242,557 133,741경정 1,376,298,000원

국 1,219,500 1,101,000 118,500

도 156,798 141,557 15,241

아동복지교사파견지원 1,810,133 1,802,320 7,813

국 1,392,410 1,386,400 6,010

도 417,723 415,920 1,803

308 자치단체등이전 1,810,133 1,802,320 7,813

국 1,392,410 1,386,400 6,010

도 417,723 415,920 1,803

01 자치단체경상보조금 1,810,133 1,802,320 7,813

□아동복지교사파견지원 1,810,133 1,802,320 7,813경정 1,810,133,000원

국 1,392,410 1,386,400 6,010

도 417,723 415,920 1,803

지역아동센터운영지원(보조) 10,503,595 10,475,491 28,104



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전한아동육성및보호

단위: 아동권익·복지증진 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 8,079,690 8,058,070 21,620

도 2,423,905 2,417,421 6,484

308 자치단체등이전 10,503,595 10,475,491 28,104

국 8,079,690 8,058,070 21,620

도 2,423,905 2,417,421 6,484

01 자치단체경상보조금 10,503,595 10,475,491 28,104

□지역아동센터운영지원

10,503,595 10,475,491 28,104경정 10,503,595,000원

국 8,079,690 8,058,070 21,620

도 2,423,905 2,417,421 6,484

우수지역아동센터지원 362,480 389,376 △26,896

국 278,831 299,520 △20,689

도 83,649 89,856 △6,207

308 자치단체등이전 362,480 389,376 △26,896

국 278,831 299,520 △20,689

도 83,649 89,856 △6,207

01 자치단체경상보조금 362,480 389,376 △26,896

□우수지역아동센터지원 362,480 389,376 △26,896경정 362,480,000원

국 278,831 299,520 △20,689

도 83,649 89,856 △6,207

아동수당지원 38,664,964 61,204,337 △22,539,373

국 34,980,032 55,147,187 △20,167,155

도 3,684,932 6,057,150 △2,372,218

308 자치단체등이전 38,664,964 61,204,337 △22,539,373

국 34,980,032 55,147,187 △20,167,155

도 3,684,932 6,057,150 △2,372,218

01 자치단체경상보조금 38,664,964 61,204,337 △22,539,373

□아동수당급여지급 38,664,964 61,204,337 △22,539,373경정 38,664,964,000원

국 34,980,032 55,147,187 △20,167,155

도 3,684,932 6,057,150 △2,372,218

건전청소년육성및보호 27,942,958 27,527,432 415,526

국 576,515 576,515 0

균 14,808,000 14,808,000 0

기 5,428,946 5,428,946 0

도 7,129,497 6,713,971 415,526

청소년육성활동지원 20,264,756 19,849,230 415,526

국 417,515 417,515 0

균 14,808,000 14,808,000 0

기 1,399,638 1,399,638 0

도 3,639,603 3,224,077 415,526

도청소년육성재단운영지원 2,426,000 2,008,000 418,000

306 출연금 2,146,000 1,728,000 418,000

01 출연금 2,146,000 1,728,000 418,000

□도청소년수련원운영지원

1,946,000 1,528,000 418,000경정 1,946,000,000원

11.15지진피해복구(여성가족부) 25,251 27,725 △2,474



실국: 여성가족정책관 부서 : 여성가족정책관

정책: 건전청소년육성및보호

단위: 청소년육성활동지원 (단위:천원)

실국ㆍ부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 25,251 25,251 0

도 0 2,474 △2,474

403 자치단체등자본이전 25,251 27,725 △2,474

국 25,251 25,251 0

도 0 2,474 △2,474

01 자치단체자본보조 25,251 27,725 △2,474

□ 11.15지진피해복구(여성가족부)

25,251 27,725 △2,474경정 25,251,000원

국 25,251 25,251 0

도 0 2,474 △2,474


